



## 2026年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年5月15日

東

上場会社名 コンバム株式会社

上場取引所

コード番号 6265

URL <https://www.convum.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 佐藤 穰

問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役

(氏名) 國松 孝行

(TEL) 03-3759-1491

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2026年12月期第1四半期の連結業績(2026年1月1日～2026年3月31日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|                | 売上高 |      | 営業利益 |      | 経常利益 |      | 親会社株主に帰属する四半期純利益 |      |
|----------------|-----|------|------|------|------|------|------------------|------|
|                | 百万円 | %    | 百万円  | %    | 百万円  | %    | 百万円              | %    |
| 2026年12月期第1四半期 | 561 | 15.5 | 109  | 18.6 | 111  | 22.1 | 78               | 15.3 |
| 2025年12月期第1四半期 | 485 | 13.6 | 92   | 31.7 | 91   | 23.6 | 68               | 41.8 |

(注) 包括利益 2026年12月期第1四半期 28百万円(△38.5%) 2025年12月期第1四半期 46百万円(△16.6%)

|                | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|----------------|-----------------|----------------------------|
|                | 円 銭             | 円 銭                        |
| 2026年12月期第1四半期 | 51.79           | —                          |
| 2025年12月期第1四半期 | 43.89           | —                          |

## (2) 連結財政状態

|                | 総資産   | 純資産   | 自己資本比率 |
|----------------|-------|-------|--------|
|                | 百万円   | 百万円   | %      |
| 2026年12月期第1四半期 | 6,426 | 6,031 | 93.2   |
| 2025年12月期      | 6,404 | 6,040 | 93.6   |

(参考) 自己資本 2026年12月期第1四半期 5,988百万円 2025年12月期 5,996百万円

## 2. 配当の状況

|               | 年間配当金  |        |        |       |       |
|---------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|               | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|               | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 2025年12月期     | —      | 25.00  | —      | 25.00 | 50.00 |
| 2026年12月期     | —      | —      | —      | —     | —     |
| 2026年12月期(予想) | —      | 25.00  | —      | 25.00 | 50.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2026年12月期の連結業績予想(2026年1月1日～2026年12月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

|           | 売上高   |      | 営業利益 |     | 経常利益 |     | 親会社株主に帰属する当期純利益 |      | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----------|-------|------|------|-----|------|-----|-----------------|------|----------------|
|           | 百万円   | %    | 百万円  | %   | 百万円  | %   | 百万円             | %    | 円 銭            |
| 第2四半期(累計) | 1,128 | 15.1 | 165  | 2.2 | 180  | 4.2 | 125             | 3.5  | 81.73          |
| 通期        | 2,264 | 14.3 | 294  | 0.0 | 329  | 0.6 | 232             | △6.6 | 151.34         |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無  
新規 0社(社名) — 、除外 0社(社名) —

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

|                     |               |            |               |            |
|---------------------|---------------|------------|---------------|------------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 2026年12月期 1 Q | 1,657,000株 | 2025年12月期     | 1,657,000株 |
| ② 期末自己株式数           | 2026年12月期 1 Q | 136,391株   | 2025年12月期     | 136,391株   |
| ③ 期中平均株式数(四半期累計)    | 2026年12月期 1 Q | 1,520,609株 | 2025年12月期 1 Q | 1,556,552株 |

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

|                                    |   |
|------------------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....           | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 .....               | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 .....               | 3 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....    | 3 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....           | 4 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....               | 4 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... | 6 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....        | 8 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....              | 8 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....     | 8 |
| (セグメント情報等) .....                   | 8 |
| (キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....         | 9 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、生成AI、DX、ロボット関連分野を中心とした成長期待や、賃上げの広がりによる所得環境の改善が下支えとなり、回復基調は維持されたものの、中東地域を巡る地政学的緊張の高まりを背景に、原油・エネルギー価格の変動や国際金融市場への影響が意識され、先行きに対する不透明感が強まる状況で推移しました。

このような環境下、当社グループでは、電子部品・半導体製造装置関連での需要は、回復に向かって推移いたしました。ロボット関連及び食品機械業界、各種自動機関連においては、昨年度から続く原材料や各種部材の高騰の影響が続いておりますが、受注は概ね堅調に推移いたしました。

開発面においては、産業用ロボット、協働ロボット需要を見据えた吸着ハンド並びに電動化の推進と新素材及び新形状の吸着パッドの開発を進めました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の経営成績につきましては、売上高は561,103千円（前年同期比115.5%）、営業利益は109,389千円（前年同期比118.6%）、経常利益は111,975千円（前年同期比122.1%）、親会社株主に帰属する四半期純利益は78,758千円（前年同期比115.3%）となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

#### （日本）

半導体製造装置およびメンテナンスの需要は回復の兆しがあり、真空機器及び吸着パッドの受注が増加しました。生産設備の省人化、自動化の流れからロボットハンド関連製品の引き合いは旺盛であり、新製品投入と新規顧客の取り込みを中心に営業活動を展開してまいりました。

この結果、売上高は447,916千円（前年同期比110.2%）となりました。営業利益については104,643千円（前年同期比117.1%）となりました。

#### （韓国）

半導体製造装置およびメンテナンスの需要は回復の兆しがあるものの、本格的な需要回復にはまだ時間がかかることから、受注は微増に留まりました。

この結果、売上高は127,961千円（前年同期比124.8%）となりました。営業利益については6,433千円（前年同期比649.1%）となりました。

#### （その他）

タイでは、タイおよび周辺諸国での自動化設備への拡販活動を引き続き推進し、自動車関連設備、食品関連設備への製品投入を行いました。

この結果、売上高は10,647千円（前年同期比71.9%）となりました。営業損失については1,688千円（前年同期は営業利益1,847千円）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第1四半期連結会計期間末において、流動資産は前連結会計年度末に比べ99,128千円増加し、3,966,643千円となりました。これは主として、電子記録債権が105,704千円減少したのに対し、現金及び預金が143,097千円、売掛金が44,444千円増加したことによります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ77,362千円減少し、2,459,641千円となりました。これは主として、投資有価証券が36,839千円、有形固定資産が28,578千円減少したことによります。

この結果、資産合計は、前連結会計年度末に比べ21,766千円増加し、6,426,285千円となりました。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べ47,297千円増加し、267,289千円となりました。これは主として、その他流動負債が24,869千円減少したのに対し、支払手形及び買掛金が38,956千円、賞与引当金が23,806千円増加したことによります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べ15,804千円減少し、127,910千円となりました。これは主として、繰延税金負債が18,229千円減少したことによります。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べ31,493千円増加し、395,200千円となりました。

(純資産)

純資産は、前連結会計年度末に比べ9,727千円減少し、6,031,084千円となりました。これは主として、利益剰余金が40,743千円増加したのに対し、その他有価証券評価差額金が28,775千円、為替換算調整勘定が19,629千円減少したことによります。

その結果、自己資本比率は93.2%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第1四半期連結累計期間の業績及び需要動向を踏まえ、2026年2月13日に公表いたしました2026年12月期の第2四半期連結累計期間（2026年1月1日～2026年6月30日）及び通期（2026年1月1日～2026年12月31日）の業績予想を変更していません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2025年12月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2026年3月31日) |
|---------------|--------------------------|------------------------------|
| 資産の部          |                          |                              |
| 流動資産          |                          |                              |
| 現金及び預金        | 3,006,181                | 3,149,279                    |
| 受取手形          | 4,809                    | 13,121                       |
| 電子記録債権        | 249,794                  | 144,090                      |
| 売掛金           | 223,448                  | 267,893                      |
| 製品            | 145,314                  | 144,479                      |
| 仕掛品           | 121,575                  | 127,986                      |
| 原材料           | 91,746                   | 94,569                       |
| その他           | 24,974                   | 25,775                       |
| 貸倒引当金         | △330                     | △551                         |
| 流動資産合計        | 3,867,515                | 3,966,643                    |
| 固定資産          |                          |                              |
| 有形固定資産        |                          |                              |
| 建物及び構築物       | 1,752,715                | 1,751,200                    |
| 減価償却累計額       | △1,000,244               | △1,011,124                   |
| 建物及び構築物（純額）   | 752,471                  | 740,075                      |
| 機械装置及び運搬具     | 1,192,941                | 1,192,454                    |
| 減価償却累計額       | △865,991                 | △881,786                     |
| 機械装置及び運搬具（純額） | 326,950                  | 310,668                      |
| 土地            | 703,742                  | 703,138                      |
| その他           | 788,804                  | 786,464                      |
| 減価償却累計額       | △748,903                 | △745,860                     |
| その他（純額）       | 39,900                   | 40,604                       |
| 有形固定資産合計      | 1,823,065                | 1,794,486                    |
| 無形固定資産        | 54,858                   | 49,229                       |
| 投資その他の資産      |                          |                              |
| 投資有価証券        | 538,229                  | 501,389                      |
| 繰延税金資産        | 2,862                    | 2,707                        |
| その他           | 117,987                  | 111,828                      |
| 投資その他の資産合計    | 659,080                  | 615,926                      |
| 固定資産合計        | 2,537,004                | 2,459,641                    |
| 資産合計          | 6,404,519                | 6,426,285                    |

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2025年12月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2026年3月31日) |
|---------------|--------------------------|------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                          |                              |
| 流動負債          |                          |                              |
| 支払手形及び買掛金     | 34,304                   | 73,260                       |
| 未払法人税等        | 32,629                   | 47,191                       |
| 賞与引当金         | 25,074                   | 48,881                       |
| 役員賞与引当金       | 6,120                    | 962                          |
| その他           | 121,863                  | 96,993                       |
| 流動負債合計        | 219,992                  | 267,289                      |
| 固定負債          |                          |                              |
| 退職給付に係る負債     | 85,606                   | 88,078                       |
| 繰延税金負債        | 56,814                   | 38,584                       |
| その他           | 1,294                    | 1,248                        |
| 固定負債合計        | 143,715                  | 127,910                      |
| 負債合計          | 363,707                  | 395,200                      |
| <b>純資産の部</b>  |                          |                              |
| 株主資本          |                          |                              |
| 資本金           | 748,125                  | 748,125                      |
| 資本剰余金         | 1,012,960                | 1,012,960                    |
| 利益剰余金         | 4,172,412                | 4,213,156                    |
| 自己株式          | △192,334                 | △192,334                     |
| 株主資本合計        | 5,741,163                | 5,781,906                    |
| その他の包括利益累計額   |                          |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 191,325                  | 162,550                      |
| 為替換算調整勘定      | 64,163                   | 44,533                       |
| その他の包括利益累計額合計 | 255,489                  | 207,083                      |
| 非支配株主持分       | 44,159                   | 42,094                       |
| 純資産合計         | 6,040,811                | 6,031,084                    |
| 負債純資産合計       | 6,404,519                | 6,426,285                    |

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

|                                       | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年1月1日<br>至 2025年3月31日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年1月1日<br>至 2026年3月31日) |
|---------------------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 売上高                                   | 485,870                                       | 561,103                                       |
| 売上原価                                  | 226,261                                       | 278,045                                       |
| 売上総利益                                 | 259,608                                       | 283,057                                       |
| 販売費及び一般管理費                            | 167,406                                       | 173,668                                       |
| 営業利益                                  | 92,202                                        | 109,389                                       |
| 営業外収益                                 |                                               |                                               |
| 受取利息                                  | 1,167                                         | 2,572                                         |
| 為替差益                                  | -                                             | 418                                           |
| 受取地代家賃                                | 2,752                                         | 2,944                                         |
| その他                                   | 833                                           | 499                                           |
| 営業外収益合計                               | 4,753                                         | 6,435                                         |
| 営業外費用                                 |                                               |                                               |
| 売上割引                                  | 64                                            | 51                                            |
| 減価償却費                                 | 4,022                                         | 3,421                                         |
| その他                                   | 1,190                                         | 377                                           |
| 営業外費用合計                               | 5,277                                         | 3,849                                         |
| 経常利益                                  | 91,678                                        | 111,975                                       |
| 特別利益                                  |                                               |                                               |
| 固定資産売却益                               | 6,587                                         | 1                                             |
| 特別利益合計                                | 6,587                                         | 1                                             |
| 特別損失                                  |                                               |                                               |
| 固定資産除却損                               | 16                                            | 0                                             |
| 特別損失合計                                | 16                                            | 0                                             |
| 税金等調整前四半期純利益                          | 98,248                                        | 111,976                                       |
| 法人税、住民税及び事業税                          | 33,059                                        | 42,835                                        |
| 法人税等調整額                               | △3,262                                        | △8,515                                        |
| 法人税等合計                                | 29,796                                        | 34,319                                        |
| 四半期純利益                                | 68,451                                        | 77,657                                        |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△) | 139                                           | △1,101                                        |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益                      | 68,312                                        | 78,758                                        |

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

|                 | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年1月1日<br>至 2025年3月31日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年1月1日<br>至 2026年3月31日) |
|-----------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 四半期純利益          | 68,451                                        | 77,657                                        |
| その他の包括利益        |                                               |                                               |
| その他有価証券評価差額金    | △22,787                                       | △28,775                                       |
| 為替換算調整勘定        | 354                                           | △20,593                                       |
| その他の包括利益合計      | △22,433                                       | △49,369                                       |
| 四半期包括利益         | 46,018                                        | 28,288                                        |
| (内訳)            |                                               |                                               |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 44,696                                        | 29,389                                        |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | 1,321                                         | △1,101                                        |

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

|                   | 報告セグメント |         |         | その他<br>(注) | 合計      |
|-------------------|---------|---------|---------|------------|---------|
|                   | 日本      | 韓国      | 計       |            |         |
| 売上高               |         |         |         |            |         |
| 顧客との契約から生じる収益     | 384,282 | 86,785  | 471,068 | 14,802     | 485,870 |
| その他の収益            | —       | —       | —       | —          | —       |
| 外部顧客への売上高         | 384,282 | 86,785  | 471,068 | 14,802     | 485,870 |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | 22,128  | 15,777  | 37,905  | —          | 37,905  |
| 計                 | 406,411 | 102,563 | 508,974 | 14,802     | 523,776 |
| セグメント利益           | 89,363  | 991     | 90,355  | 1,847      | 92,202  |

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない所在地セグメントであり、主に「タイ」であります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容

(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

| 利益              | 金額     |
|-----------------|--------|
| 報告セグメント計        | 90,355 |
| 「その他」の区分の利益     | 1,847  |
| セグメント間取引消去      | —      |
| 四半期連結損益計算書の営業利益 | 92,202 |

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自 2026年1月1日 至 2026年3月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

|                   | 報告セグメント |         |         | その他<br>(注) | 合計      |
|-------------------|---------|---------|---------|------------|---------|
|                   | 日本      | 韓国      | 計       |            |         |
| 売上高               |         |         |         |            |         |
| 顧客との契約から生じる収益     | 437,596 | 112,860 | 550,456 | 10,647     | 561,103 |
| その他の収益            | —       | —       | —       | —          | —       |
| 外部顧客への売上高         | 437,596 | 112,860 | 550,456 | 10,647     | 561,103 |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | 10,320  | 15,101  | 25,422  | —          | 25,422  |
| 計                 | 447,916 | 127,961 | 575,878 | 10,647     | 586,525 |
| セグメント利益又は損失(△)    | 104,643 | 6,433   | 111,077 | △1,688     | 109,389 |

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない所在地セグメントであり、主に「タイ」であります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容  
(差異調整に関する事項)

(単位：千円)

| 利益              | 金額      |
|-----------------|---------|
| 報告セグメント計        | 111,077 |
| 「その他」の区分の損失(△)  | △1,688  |
| セグメント間取引消去      | —       |
| 四半期連結損益計算書の営業利益 | 109,389 |

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。

なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産及び投資その他の資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

|       | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年1月1日<br>至 2025年3月31日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年1月1日<br>至 2026年3月31日) |
|-------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 減価償却費 | 46,685千円                                      | 40,831千円                                      |